ПРОЕКТ
Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
Совет Южского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от______________№___
г. Южа

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в Южском муниципальном районе

В соответствии с частью 7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2.1.Закона Ивановской области от 30 мая 2017 года N 39-ОЗ «О порядке осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на  замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности» (в действующей редакции), Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в Южском муниципальном районе (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Южского				Председатель Совета Южского
муниципального района	муниципального района

                    	В.И. Орашко			              Е.А. Муратова

Приложение
к решению Совета Южского
муниципального района
 от __________2020 №____

Положение о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в Южском муниципальном районе

1. Настоящим Положением определяется порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в Южском муниципальном районе .
2. Меры ответственности, указанные в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - меры ответственности), применяются к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным.
3. Решение Совета Южского муниципального района о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Южского муниципального района ответственности принимается не позднее чем через 30 дней со дня поступления в Совет Южского муниципального района заявления Губернатора Ивановской области о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, а если это заявление поступило в период между сессиями представительного органа муниципального образования - не позднее чем через три месяца со дня поступления такого заявления.
4. В случае если вопрос о применении  мер ответственности, указанных в пункте 2 настоящего Положения, рассматривается в отношении Председателя Совета Южского муниципального района, заседание Совета района созывает и ведет заместитель председателя Совета Южского муниципального района или уполномоченный на это Советом района депутат.
5. Решение о применении меры ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Южского муниципального района принимается в порядке, установленном регламентом Совета Южского муниципального района, большинством голосов от установленной численности депутатов.
6. Совет Южского муниципального района письменно уведомляет Губернатора Ивановской области о принятом решении не позднее семи рабочих дней со дня его принятия.
image1.wmf